Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2017 года

№ 37-п
г. Усть-Кут

О временной зимней автомобильной

дороге  «Турука – Омолой – Боярск - Орлинга»

на  2016-2017 год

В связи с устройством временной зимней автомобильной дороги «Турука – Омолой – Боярск – Орлинга» протяженностью 160 км, согласно муниципального контракта № 36-мун-2016 от 30.11.2016 года, руководствуясь ст.ст. 3, 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования, на основании акта контрольной проверки грузоподъемности от 26 января 2017 года, акта ввода в эксплуатацию от 30 января 2017года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Ввести в эксплуатацию временную зимнюю автомобильную дорогу «Турука – Омолой – Боярск - Орлинга» с 31 января 2017 года.

2. Ответственность за содержание временной зимней автомобильной дороги «Турука – Омолой – Боярск - Орлинга» возложить на генерального директора ООО МП «Оника» Калашник О.Н.

3.  Установить следующие условия эксплуатации временной зимней автомобильной дороги:

-  максимальная нагрузка на лед 5 тн;

-  скорость движения автотранспорта 40 км/час.

4.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Усть-Кутский»  Кицул Ю.В. осуществлять  контроль  за  безопасными  условиями  эксплуатации временной  зимней  автомобильной  дороги  на  протяжении  всего  периода  действия.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования.

6.  Контроль  за  исполнением  данного   постановления возложить на председателя комитета по жилищной политике, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи  администрации Усть-Кутского муниципального образования Татаринова И.А.

Мэр Усть-Кутского

муниципального  образования
                                            Т.А. Климина